[image: герб с верблюдом]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвертый созыв
Тридцать четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2012 г. № 59
           г. Троицк

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка                «О внесении изменений в Устав города Троицка»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Троицка

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» на 30 мая 2012 года.
2. Опубликовать проект решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» в газете «Вперед» (приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» (приложение 2).
4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка»          (приложение 3).
5. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка»   (приложение 4).
1. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (А.Б. Кокорев).
1. Решение вступает в силу со дня его подписания.
1. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

Заместитель председателя
Собрания депутатов города Троицка	          А.Б.Кокорев

Согласовано:

Глава города Троицка                                                                        	В.А. Щёкотов

Начальник правового управления
администрации города Троицка                                                       	С.В. Дергалева

Руководитель аппарата
Собрания депутатов города Троицка	В.В. Мосеев

Начальник отдела организационного
и правового обеспечения 	Е.А.Гаврилова

Начальник сектора
по местному самоуправлению
и правовым вопросам                            	С.С.Козлова

Начальник сектора
по организационной работе                                                               	Е.В.Мельничук

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв
Шестьдесят девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2024г. № 168
      г. Троицк

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений  в Устав города Троицка»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» на 17 декабря 2024 года.
2. Опубликовать в газете «Вперёд» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Троицкого городского округа проект решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» (приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» (приложение 2).
4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» (приложение 3).
5. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» (приложение 4).
6. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (Михалищев А.И.).
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
8. Настоящее решение разместить в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
9. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка                                                                      В.В. Хасанов

[bookmark: _GoBack]

	                               Проект

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 31.10.2024г. № 168

                                                        [image: ]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв
________ заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от _____2024г. № __
      г. Троицк

О внесении изменений
в Устав города Троицка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в           Российской Федерации», Уставом города Троицка Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав города Троицка следующие изменения:
1) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Наименование муниципального образования - Троицкий городской округ Челябинской области.
Сокращенная форма наименования муниципального образования - город Троицк Челябинской области (город Троицк).
Наименование муниципального образования и сокращенная форма наименования муниципального образования равнозначны.
В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, допускается использование сокращенной формы наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящего пункта.»;
2) в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;»;
- подпункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городском округе;»;
- подпункт 36 изложить в следующей редакции:
«36) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;
- дополнить подпунктом 50 следующего содержания:
«50) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года              № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
3) в пункте 1 статьи 9:
- подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
- подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4)  пункт 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«4. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Челябинской области в пределах субвенций, предоставленных бюджету города в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

5) в статье 16:
- пункт 5 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
- абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Депутату устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно). Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата Собрания депутатов города на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 7.1, пунктами 5 – 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
6) пункт 10 статьи 20 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента;»;
7) абзац первый пункта 11 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«Главе города устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно). Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, осуществлявших полномочия главы города на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 – 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
8) в пункте 1 статьи 25:
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) учреждает печатное средство массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
- подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организует мероприятия по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе организует и проводит в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;»;
- подпункт 44 изложить в следующей редакции:
«44) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в городском округе;»;
- подпункт 45 изложить в следующей редакции:
«45) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, устанавливает правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирует население об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также утверждает правила использования водных объектов для рекреационных целей;»;
- дополнить подпунктом 56.24 следующего содержания:
«56.24) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года              № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
9) в статье 31:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию путем официального опубликования в газете «Вперёд».»;
- дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования путем официального опубликования.»;
10) статью 56 дополнить пунктами 5.1., 5.2. следующего содержания:
«5.1. Губернатор Челябинской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе города за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Челябинской области.
5.2. Губернатор Челябинской области вправе отрешить от должности главу города в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Челябинской области предупреждения, объявления выговора главе города в соответствии с пунктом 5.1. настоящей статьи, главой города не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;
11) пункт 2 статьи 56.1. дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) приобретение им статуса иностранного агента;
7) систематическое недостижение показателей для оценки эффектив-ности деятельности органов местного самоуправления.».
2. Поручить главе города Троицка Гатову Д.В. представить настоящее решение о внесении изменений в Устав города Троицка на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Челябинской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вперёд» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов города Троицка Хасанова В.В.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка							   В.В. Хасанов

Глава города Троицка								   Д.В. Гатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 31.10.2024г. № 168

Состав
оргкомитета по проведению публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов города Троицка
«О внесении изменений в Устав города Троицка»

	· Хасанов
  Василий Владимирович
	· руководитель оргкомитета, председа-тель Собрания депутатов города Троицка

Члены оргкомитета:

	· Баландина
  Елена Николаевна
	· начальник Финансового управления администрации города Троицка

	· Вдовина
  Лариса Николаевна
	· председатель Контрольно-счетной па-латы города Троицка

	· Вострякова
  Антонина Андреевна
	· начальник сектора по местному самоуправлению и правовым вопросам отдела организационного и правового обеспечения Собрания депутатов горо-да Троицка

	· Козлова
  Светлана Сергеевна
	· и.о. руководителя аппарата Собрания депутатов города Троицка

	· Михалищев
  Анатолий Иосифович
	· заместитель председателя Собрания депутатов города Троицка, председа-тель постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопо-рядка и связям с общественностью Собрания депутатов города Троицка

	· Потепалина
  Нина Васильевна
	· и.о. заместителя главы города по финансам и экономике

	· Рогель
  Олег Викторович
	· председатель постоянной комиссии по социальной политике Собрания депута-тов города Троицка

	· Саночкина
  Оксана Владимировна
	· начальник правового управления администрации города Троицка

	· Фалькова
  Ирина Анатольевна
	· и.о. заместителя главы города по общим вопросам

	· Черный
  Василий Михайлович
	· председатель постоянной комиссии по городскому хозяйству, промышленнос-ти и предпринимательству Собрания депутатов города Троицка.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 31.10.2024г. № 168

Порядок
учета предложений граждан по проекту
решения Собрания депутатов города Троицка
«О внесении изменений в Устав города Троицка»

1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» (далее - проект решения) принимаются со дня опубликования проекта решения в газете «Вперед».
2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме лично или по почте с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, телефона) в Собрание депутатов города Троицка (г. Троицк, ул. Климова 7, каб.13), где регистрируются и передаются на рассмотрение оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Троицка».
3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за три дня до проведения заседания по вопросу публичных слушаний.
5. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и рекомендаций, принятых на публичных слушаниях, оргкомитет по проведению публичных слушаний готовит заключение, в котором указываются поступившие предложения и принятые по ним решения.
6. Оргкомитет одновременно с заключением предоставляет в Собрание депутатов города Троицка протокол проведения публичных слушаний по проекту решения.
7. Проект решения и заключение оргкомитета по проведению публичных слушаний рассматриваются на заседаниях постоянных комиссий Собрания депутатов города Троицка, затем на заседании Собрания депутатов города Троицка, которое должно быть проведено не ранее чем через 30 дней после официального опубликования проекта решения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 31.10.2024г. № 168

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения
Собрания депутатов города Троицка «О внесении
изменений в Устав города Троицка»

1. Граждане, проживающие на территории города Троицка, участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» путем внесения письменных предложений в сроки, установленные решением Собрания депутатов города Троицка «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка».
2. Население города Троицка извещается через средства массовой информации о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка».
3. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Устав города Троицка» проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.
4. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в городе Троицке.
5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ. Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата.
image1.jpeg

image2.png